
Ročník 1932. 40'/

Sbírka zákonů a nařízení
stžkÉui

Částka 35. Vydána dne 30. června 1932.

Obsah: (104. a 105.) 104. Zákon, kterým se prodlužují zákony týkající se bytové péče. — 105. Zákon
o zřizování provozoven na výrobu cukru z řepy.

104.
Zákon ze dne 24. června 1932,

kterým se prodlužují zákony týkající se 
bytové péče.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.
(t) Účinnost zákona ze dne 28. března 

1928, č. 44 Sb. z. a n., o ochraně nájemníků, 
ve znění zákona ze dne 27. března 1930, č. 
30 Sb. z. a n., čl. I. zákona ze dne 26. listo
padu 1930, č. 166 Sb. z. a n., a čl. I., § 2, zá
kona ze dne 19. prosince 1931, č. 210 Sb. z. 
a n., se prodlužuje do 31. srpna 1932.

(2) Ustanovením odst. 1. zůstávají nedo
tčena ustanovení § 4 zák. č. 210/1931 Sb. 
z. a n.

Čl. II.
Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, 

č. 45 Sb. z. a n., o odkladu exekučního vykli
zení místností, která byla prodloužena čl. II. 
zák. č. 210/1931 Sb. z. a n. do 30. června 
1932, prodlužuje se do 31. srpna 1932.

čl. III.
účinnost ustanovení §§ 1 až 16 zákona ze 

dne 11. července 1928, č. 118 Sb. z. a n., o mi
mořádných opatřeních bytové péče, která 
byla prodloužena čl. III. zák. č. 210/1931 Sb. 
z. a n. do 30. června 1932, prodlužuje se do
31. srpna 1932.

Čl. IV.
Podle ustanovení hlavy prvé zákona ze dne

10. dubna 1930, č. 45 Sb. z. a n., o stavebním 
ruchu, lze vyvlastňovati pozemky až do 31. 
srpna 1932.

čl. V.
Vláda se zmocňuje, aby Ihůtu, určenou v čl. 

L, odst. 1., II., III. a IV. do 31. srpna 1932, 
nařízením prodloužila do 81. října 1932.

Čl. VI.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1932.
čl. VII.

Provésti tento zákon náleží ministru soci
ální péče spolu s ministry spravedlnosti, fi
nancí, vnitra a veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r. Dr. Trapl v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Síávik v. r.

Dostálek v. r.

105„
Zákon ze dne 24. června 1932

o zřizování provozoven na výrobu cukru 
z řepy.

Národní shromáždění republiky česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(!) Po dobu účinnosti tohoto zákona lze 

zřizovati provozovny na výrobu cukru z řepy 
jen tehdy, je-li stanoviště nové provozovny 
vzdáleno od nejbližší provozovny na výrobu 
cukru z řepy po dráze nejméně 30 km, a 
není-li spojení drahou, nejméně 15 km.

(-) Nejsou-li splněny podmínky předcho
zího odstavce, lze zřizovati provozovny na vý-



408 Sbírka zákonů a nařízení, č. 305.

robu cukru z řepy jen se svolením, jež udílí 
ministerstvo průmyslu, obchodu a živností 
v dohodě s ministerstvem zemědělství a mi
nisterstvem pro zásobování lidu, jsou-li pro 
to vážné hospodářské důvody; za této pod
mínky jest svolení uděliti zejména tehdy, 
jedná-li se o zřízení provozovny v místě, 
v němž výroba cukru z řepy byla během po
sledních tří let zastavena a v jehož okruhu 
do 12 km není jiné provozovny na výrobu 
cukru z řepy.

^ (3) Za zřízení provozovny ve smyslu tohoto 
zákona nepokládá se znovuzřízení nebo zdo
konalení závodu již trvajícího.

§ 2.

í1) ^ provozoven na výrobu cukru z řepy, 
zřízených za účinnosti tohoto zákona, smí se 
ať přímo nebo nepřímo v jednom výrobním 
období zdaněné vykliditi nejvýše množství 
cukru rovnající se 8'5 kg z každých 100 kg 
čisté^váhy řepy zpracované na cukr v provo
zovně. Řepový cukr vyklizený nezdaněné ke 
krmení včel započítá se do množství cukru 
vyklizeného zdaněné.

(2) Výrobní období počíná 1. zářím jed
noho a končí 31. srpnem následujícího roku.

živnostenský úřad může schváliti provo
zovnu na výrobu cukru z řepy jen tehdy, 
jsou-li splněny podmínky § 1, odst. 1., nebo 
bylo-li dáno svolení podle § 1, odst. 2.

§ 4.
Jednání^proti ustanovení § 2, odst. 1., trestá 

se jako přestupek okresním úřadem pokutou 
od 1.000 do 200.000 Kč nebo vězením od 
24 hodin až do 6 měsíců. Při nedobytnosti 
pokuty promění se tato v přiměřený náhradní 
trest vězení od 24 hodin do 6 měsíců.

§ 5.
Zákon tento nabude účinnosti dnem vyhlá

šení; pozbývá platnosti dnem 31. srpna 1934.

§ 6.

Ministru průmyslu, obchodu a živností a 
ministru financí se ukládá, aby ve shodě se 
zúčastněnými ministry zákon tento provedli.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Matoušek v. r. Dr. Trapl v. r.

§ 3.

Sfátnf tiskárna v Praze


